
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    800    DEL     17/11/2015 

INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESE PER IL PAGAMENTO DELLE SPESE 
AUTOSTRADALI - COSTITUZIONE FONDO ECONOMALE PER ACQUISTO 
DI  ACQUA  PER  IL  CONSIGLIO  COMUNALE,  GIUNTA  COMUNALE  E 
RIUNIONI ISTITUZIONALI 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 01 

SERVIZIO
   UFFICIO ECONOMATO 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Cinzia Farinelli 

Pratica n. 859 / 2015 Determinazione dirigenziale n. 800 del 17/11/2015 Pag. 1 di 3



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATA la deliberazione n. 73 del 22/12/2014, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 2015-
2017 e il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.);

RICHIAMATA  la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  222  del  30/12/2014, 
dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione 2015-2017;

VISTO  il  regolamento  di  contabilità  approvato  con  delibera  del  Consiglio 
Comunale  n.  16  del  31  marzo  2014,  esecutiva,  il  cui  art.  86  prevede  che  l'economo 
comunale  provveda  al  pagamento  delle  minute  spese  per  il  funzionamento  degli  uffici  
comunali; 

VISTO:

– l’art.  1  comma 450 della  Legge  296/06  come modificato  dall’articolo  7  “Modifiche  alle  
disposizioni  in  materia  di  procedure  d’acquisto”  del  decreto  legge  7  maggio  2012,  n.  52, 
coordinato con la legge di conversione 6 luglio 2012 n.94, che stabilisce :  …omissis… 
Fermi restando gli obblighi previsti al comma 449 del presente articolo , le altre amministrazioni pubbliche  
di cui all’art. 1 del d.lgs. 30 marzo 2001 n. 165, per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore alla  
soglia di rilievo comunitario sono tenute a fare ricorso al mercato elettronico della P.A. ovvero ad altri  
mercati elettronici istituiti ai sensi del medesimo articolo 328”;

– il decreto legge 6 luglio 2012, n. 95 , convertito dalla L. 7 Agosto 2012 n. 135, all’ articolo 1  
“Riduzione della spesa per l'acquisto di beni e servizi e trasparenza delle procedure” che stabilisce: “ I  
contratti stipulati in violazione dell'articolo 26, comma 3 della legge 23 dicembre 1999, n. 488 ed i  
contratti stipulati in violazione degli obblighi di approvvigionarsi attraverso gli strumenti di acquisto messi  
a disposizione da Consip S.p.A. sono nulli, costituiscono illecito disciplinare e sono causa di responsabilità  
amministrativa. Ai fini della determinazione del danno erariale si tiene anche conto della differenza tra il  
prezzo, ove indicato, dei detti strumenti di acquisto e quello indicato nel contratto. Non sono comunque  
nulli i contratti stipulati tramite altra centrale di committenza a condizioni economiche più favorevoli”;

–
– Considerato  che  a  legislazione  vigente,  l'unica  ipotesi  in  cui  possono  ritenersi 

consentite procedure autonome è quella in cui il bene e/o servizio non possa essere 
acquisito  mediante  mercato  elettronico,  ovvero,  pur  disponibile,  si  appalesi,  per 
mancanza di qualità essenziali, inidoneo rispetto alle necessità dell'Amministrazione.

–

Vista la determina dirigenziale n. 59 del 12/02/2015 con la quale si approvava fra 
l'altro la spesa per il pagamento dei pedaggi autostradali degli automezzi e delle autovetture 
del  parco  auto  comunali  tramite  bonifici  bancari  alla  ditta  Telepass  S.p.A.  Codice  cig. 
Z4313011C9;

Considerato che occorre acquistare acqua minerale per le varie sedute di Consiglio e 
di Giunta, ritenendo opportuno per questo costituire un fondo economale per un importo 
di euro 300,00

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

Pratica n. 859 / 2015 Determinazione dirigenziale n. 800 del 17/11/2015 Pag. 2 di 3



- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1) - di approvare, per i motivi esposti in narrativa che si danno per interamente 
richiamati, la spesa prevista di € 900,00 per l'esercizio 2015 di cui € 700,00 
per pagamento pedaggi autostradali ed € 200,00 per acquisto acqua per il 
Consiglio Comunale e Giunta con la costituzione di un fondo economale;

2)  di provvedere al pagamento dei pedaggi autostradali degli automezzi e delle 
autovetture del parco macchine comunale tramite bonifici bancari alla ditta 
Telepass S.p.A. Codice Cig  Z4313011C9;

3) di assumere a carico del bilancio 2015, gli impegni sotto elencati:
-  quanto  a  euro  700,00  sul  cap.  249000“Pedaggi  autostradali  autovetture  di 
servizio” del bilancio 2015 codice siope  1332

- quanto a euro 300,00 sul cap 41000”Spese di funzionamento del  consiglio 
comunale  e  dell'ufficio  di  presidenza:  acquisto  materiali  di  consumo”  del 
bilancio 2015 codice siope 1207

4)  -  di  individuare  nella  persona  di:  Marisa  Gennari  la  responsabile  del 
procedimento per gli atti di adempimento della  presente determinazione;

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

UFFICIO BILANCIO UFFICIO AFFARI GENERALI

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  17/11/2015 
Firmato

FARINELLI CINZIA / INFOCERT SPA
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 859 / 2015 Determinazione dirigenziale n. 800 del 17/11/2015 Pag. 3 di 3


